Estado de Situacion Financiera Consolidado Entidades Paraestatales y Fideicomisos no Empresariales y no Financieros

CONCEPTO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Gobierno del Estado de Chihuahua

Al 31 de diciembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

5,118,492,384
3,016,004,591
469,084,113
36,672,768
594,445,861
-276,121,549
464,373,747

9,422,951,915

22,933,769,642
378,711,560
35,721,191,783
7,042,138,159
515,109,070
-11,487,650,405
-284,273,385
-135,998,910
414,068,024

55,097,065,538

64,520,017,453

CONCEPTO

Pasivo Circulante
6,107,488,088 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2,769,602,101 Documentos por Pagar a Corto Plazo
478,093,192 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
32,485,842 Titulos y Valores a Corto Plazo
325,273,336 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-375,641,112 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
382,112,876 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
9,719,414,323
Total de Pasivos Circulantes

23,342,763,251 Pasivo No Circulante
323,402,239 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
33,748,339,910 Documentos por Pagar a Largo Plazo
6,343,488,832 Deuda Publica a Largo Plazo
498,072,920 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-10,456,741,719 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
-270,712,682 Provisiones a Largo Plazo
-133,891,674
395,449,018 Total de Pasivos No Circulantes

53,790,170,095 Total del Pasivo
63,509,584,413 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

3,477,208,764
8,945,356

0

0

9,435,771
582,270,768
200,208,282
104,340,541

4,382,409,482

304,681,200
170,615,671
1,803,745,378
6,133,184
35,482,312
361,911,741

2,682,569,486

7,064,978,968

35,544,458,649

33,303,359,926
1,084,197,865
1,156,900,858

21,890,161,357
1,729,596,591
13,315,788,350
6,920,492,422
122,677,183
-198,393,189

20,418,477
-167,471,500
187,889,977
57,455,038,483

64,520,017,453

3,519,064,061
6,076,996
64,020,923

0

9,065,752
542,858,542
155,476,705
87,254,453

4,383,817,432

339,576,668
151,039,552
1,913,516,448
6,166,280
34,449,377
125,259,865

2,570,008,190

6,953,825,622

35,773,096,007

33,576,686,470
1,032,549,270
1,163,860,267|

20,762,244,304
1,982,464,015
12,094,611,167|
6,817,789,611
134,254,757
-266,875,246

20,418,477
-167,471,500
187,889,977
56,555,758,788

63,509,584,413

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



